
新型コロナウイルス感染症発⽣について 

 

 4 ⽉ 15 ⽇に、当院の⾮常勤医師 1 名が新型コロナウイルスに感染していたこと

が確認されました。ただし、所轄保健所の指導では、当該医師の症状発現が 4 ⽉

8 ⽇で、当院での最終就業⽇の 4 ⽉ 4 ⽇は無症状であったことより、接触者への

特別な配慮は不要と指導を受けました。 

 なお該当医師は、マスク着⽤にて診察を⾏っており、患者様⼀⼈⼀⼈に対する 

⼿指衛⽣にも努めておりましたので、ご安⼼ください。 

 

 当院といたしましては、更なる感染拡⼤防⽌に努めて参ります。 

 何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

伊藤病院 


